2. Hic est fructus vigiliarum nostrarum, hic finis intentorum non carnis sed spiritus oculorum, hoc frenandi et compescendi somni iustum sanctumque propositum, haec portati laboris et excitati amoris incorruptibilis merces, ut ille, cui paululum torpori terreno reluctando vigilamus, det nobis vitam, ubi sit vigilia sine labore, sine nocte dies, sine somno requies. Non ergo vigilare laudabile est, nam vigilant et latrones; sed eo fine, ut insidiantes somno maritorum ad eorum coniuges lenoci-

banza de por sí, pues también lo hacen los atracadores, pero con la finalidad de acechar el sueño de los maridos y llegar a sus mujeres teniendo por cómplice a la noche. Se mantienen en vela también los secuaces de las artes mágicas, mas con el objetivo de servir a los demonios y realizar con su ayuda acciones nefandas. Sería largo e innecesario mencionar a todos los criminales que velan. Pero hablemos ahora también de los que lo hacen con fines inocentes: velan los artesanos, los agricultores, los marineros, los pescadores, los viajeros, los comerciantes, los administradores de cualquier cosa, los jueces, los abogados, los compradores y vendedores de libros, los investidos de poder, los súbditos de los mismos y, en fin, todos los que se relacionan con las artes o la industria de que se ocupa la vida humana; pero con la finalidad de que la permanencia en esta tierra sea más llevadera y más digna para sus moradores, que han de pasar por ella con la rapidez de una exhalación. La finalidad de todas estas vigiliias, o bien es condenada, si es ilícita, con la muerte eterna, o bien llega a su fin, si es lícita, con la muerte temporal. *El fin de la ley es Cristo para la justificación de todo creyente*; él, por quien nosotros nos encontramos en vela, es el fin entendido como perfección que nos libra del fin entendido como condenación o como consunción. Así, pues, el velar de aquéllos, sea lícito o ilícito, mira y desea un fin que ha de morir; nuestro fin, en cambio, no tendrá fin. Ellos velan sin tener asegurada la posesión perpetua de aquello a lo que desean llegar; nosotros velamos y oramos para no caer en tentación. De esta manera hemos vencido al que nos acechaba en el camino y hemos alcanzado al Salvador, a cuyo lado permaneceremos.

nante nocte perveniant. Vigilant et magicarum artium sectatores; sed eo fine, ut daemonibus serviant, et eorum auxilio nefanda committant. Longum est, [723] et non necessarium, omnium sceleratorum commemorare vigiliias. Sed, ut de quibusdam vigiliis etiam innocentibus loquar, vigilant opifices, agricolae, nautae, piscatores, viatores, mercatores, quarumque rerum administratores, iudices, causidici, litterarum emptores et venditores, potestate praediti, potestatibus subditi, et quidquid est artium vel industriae, quo humana vita transigitur; sed eo fine, ut terra ab advenis suis celeritate vaporea transituris vel commodius vel decentius incolatur. Denique omnium ita vigilantium finis, et illicitus aeterna morte damnatur, et licitus temporalis morte consumitur. *Finis autem legis (691) Christus ad iustitiam omni credenti* (Rom 10,4), cuius nos intuitu vigilamus, finis est perfectionis, vindicans a fine sive damnationis sive consumptionis. Itaque illi vel noxie vel innoxie vigilando periturum tamen intuentur et adpetunt finem: noster autem finis non habet finem. Denique illi vigilant, in ea re, ad quam pervenire desiderant, non habituri permansionem: nos vigilamus et oramus, ne intremus in temptationem. Sic enim vincimus nostri itineris insidiatorem; sic apprehendimus, apud quem permanebimus, salvatorem. *Explicit de vigiliis paschae.*